[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
г.Бишкек, от 17 ноября 2015 года № 776
О требованиях к проведению обязательного аудита публичных компаний
(В редакции постановления Правительства КР от 18 августа 2017 года № 503)
В целях установления минимальных требований к квалификации и опыту аудиторов, в соответствии со статьей 29 Закона Кыргызской Республики "О рынке ценных бумаг" Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить требования к аудиторам для проведения обязательного аудита публичных компаний согласно приложению.
2. Публичным компаниям при выборе аудиторской организации необходимо руководствоваться требованиями согласно приложению к настоящему постановлению.
(В редакции постановления Правительства КР от 18 августа 2017 года № 503)
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.
Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 24 ноября 2015 года N 114
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на отдел финансов и кредитной политики Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

	Премьер-министр Кыргызской Республики

	Т.Сариев

[bookmark: pr]Приложение
ТРЕБОВАНИЯ
к аудиторам для проведения обязательного аудита публичных компаний
(В редакции постановления Правительства КР от 18 августа 2017 года № 503)
Для проведения обязательного аудита публичных компаний аудитор аудиторской организации должен иметь опыт проведения не менее 10 (десяти) аудитов финансовой отчетности, составленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (МСФО), в течение последних 3 (трех) лет.
Для проведения обязательного аудита публичных компаний аудиторская организация должна иметь в штате не менее 2 (двух) аудиторов, соответствующих вышеуказанным требованиям.
Аудиторская организация не может проводить обязательный аудит в одной публичной компании более 5 (пяти) лет подряд.